

SIGA /CTBR500/v.12  
Hora...: 11:13:15

Ativo (Em R\$)	31/10/2018	Passivo + Patrimonio Liquido (Em R\$)	31/10/2018
ATIVO	270.929.759,39	PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO	270.929.759,39
CIRCULANTE	37.333.492,05	CIRCULANTE	39.296.062,37
CAIXA E EQUIVALENTES CAIXA	19.529.688,30	FORNECEDORES	8.007.708,01
CONTAS A RECEBER DE CLIENTES	13.277.821,97	OBRIGACOES TRABALHISTAS	9.938.207,52
ALMOXARIFADO	527.986,23	SALARIOS E ORDENADOS	694.708,78
OUTROS VALORES A RECEBER	1.329.241,85	PROVISAO DE FERIAS	4.715.491,75
DESPESAS ANTECIPADAS	1.612.926,07	PROVISAO 13º SALARIO	2.449.793,75
TRIBUTOS A RECUPERAR	1.055.827,63	OBRIGACOES TRABALHISTAS	2.078.213,24
NAO CIRCULANTE	233.596.267,34	PROVISOES TRABALHISTAS	0,00
REALIZAVEL A LONGO PRAZO	1.493.584,92	OBRIGACOES TRIBUTARIAS	6.661.097,77
DEPOSITOS JUDICIAIS	1.493.584,92	IRPJ E CSLL	0,00
IMOBILIZADO	230.650.214,04	PIS E COFINS	316.478,42
IMOBILIZADO EM OPERACAO	217.953.958,99	RETENCOES ENCARGOS TERC	138.832,99
IMOBILIZADO EM ANDAMENTO	12.696.255,05	OBRIG FISCAIS MUNICIPAIS	6.205.786,36
INTANGIVEL	1.452.468,38	IMPOSTOS EXERCICIOS ANTERIORES	0,00
		ADIANTAMENTOS DE CLIENTES	6.205.622,73
		RECURSOS FEDERAIS OBRAS	0,00
		RECURSOS MUNICIP EVENTOS	6.508.310,99
		DEBITOS COM EMPRESAS MUNICIP	1.638.128,18
		OUTRAS EXIGIBILIDADES	336.987,17
		NAO CIRCULANTE	164.671.353,65
		DEBITOS COM EMPRESA MUNICIP	1.801.208,78
		OBRIGACOES TRIBUTARIAS	72.222.027,07
		OBRIG FISCAIS MUNICIPAIS	66.339.231,75
		IRPJ E CSLL DIFERIDOS	5.882.795,32
		ADIANTAMENTOS DE CLIENTES	149.004,00
		PROVISOES PARA CONTINGENCIAS	70.918.983,18
		PROV CONTING TRABALHISTAS	6.609.096,46
		PROV DISSID E ENC	9.270.891,28
		PROVISOES CIVEIS	49.164.995,44
		PROVISAO P/ CONTING. FISCAIS	5.874.000,00
		RECEITA DIFERIDA ISS/IPTU	19.580.130,62
		SUB INVEST A APROPR	0,00
		PATRIMONIO LIQUIDO	66.962.343,37
		CAPITAL SOCIAL	216.713.256,74
		ADTO P/ FUTURO AUMENTO DE CAPITAL	5,02
		RESERVA DE REAVALIACAO	118.493.178,85
		RECURSOS GOVERNAMENTAIS	15.572.125,41
		PREJUIZOS ACUMULADOS	-283.816.222,65
	0,00		0,00

(Em R\$)	31/10/2018
RECEITA OPERACIONAL	7.676.312,81
DEDUCOES DA RECEITA OPERACIONAL	-23.503,32
RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA	7.652.809,49
CUSTOS DOS SERVICOS PRESTADOS	-4.170.951,93
RESULTADO BRUTO	3.481.857,56
DESPESAS OPERACIONAIS	-6.699.816,16
DESPESAS ADMINISTRATIVAS	-6.779.567,69
OUTRAS REC. DESP. OPERAC. LIQUIDAS	79.751,53
RESULTADO OPER. ANTES DO RESULT. FINANC.	-3.217.958,60
RESULTADO FINANCEIRO	-577.441,50
RECEITAS FINANCEIRAS	226.199,10
DESPESAS FINANCEIRAS	-803.640,60
LUCRO (PREJUIZO) ANTES DO IRPJ E CSLL	-3.795.400,10
IRPJ E CSLL	0,00
LUCRO (PREJUIZO) LIQUIDO DO EXERCICIO	-3.795.400,10

(Em R\$)	31/10/2018
RECEITA OPERACIONAL	74.753.189,05
DEDUCOES DA RECEITA OPERACIONAL	-7.181.199,38
RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA	67.571.989,67
CUSTOS DOS SERVICOS PRESTADOS	-39.173.388,64
RESULTADO BRUTO	28.398.601,03
DESPESAS OPERACIONAIS	-69.603.357,20
DESPESAS ADMINISTRATIVAS	-72.922.172,41
OUTRAS REC. DESP. OPERAC. LIQUIDAS	3.318.815,21
RESULTADO OPER. ANTES DO RESULT. FINANC.	-41.204.756,17
RESULTADO FINANCEIRO	-2.444.999,26
RECEITAS FINANCEIRAS	2.565.203,45
DESPESAS FINANCEIRAS	-5.010.202,71
LUCRO (PREJUIZO) ANTES DO IRPJ E CSLL	-43.649.755,43
IRPJ E CSLL	0,00
LUCRO (PREJUIZO) LIQUIDO DO EXERCICIO	-43.649.755,43